МУНИЦИПАЛЬНОЕ   КАЗЕННОЕ    ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ    ДЕТСКИЙ  САД        КОМБИНИРОВАННОГО  ВИДА №4

«СВЕТЛЯЧОК» г. МИНЕРАЛЬНЫЕ ВОДЫ

357202, г. Минеральные Воды,       ул. Терешковой 14 ,  тел. 8(87922)5-58-34,  факс 8(87922)5-58-34,
эл. почта: ds-Svetl@yandex.ru

П Р И К А З

 «01» сентября 2023 г.                                                                                                      № 41 Б-од

Об организации наставничества в МКДОУ детском саду №4 «Светлячок» г. Минеральные Воды

В соответствии со статьей 48 «Обязанности и ответственность педагогических работников» Закона

«Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012в целях организации

целенаправленной помощи педагогам, преступившим к работе после длительного перерыва,

МКДОУ детского сада № 4 «Светлячок» их адаптации, приобретении практического опыта, создания

условий для профессионального развития

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой план работы по осуществлению организации наставничества на 2023 -

2024 учебный год (приложение 1)

2. Продолжить работу по осуществлению организации наставничества в 2023-2024 учебном

году

• Нарожную Светлану Николаевну, учителя - логопеда, назначить наставником Чемодуровой

Лилии Сергеевны (после выхода педагога из декретного отпуска) ;

3. Гончарову Валерию Сергеевну, заместителя заведующей по УВР, назначить

ответственной за общее руководство наставничеством в детском саду на 2023-2024 учебный год.

        4. Чикуновой Анне Юрьевне, ответственной за ведение сайта ДОУ, вести работу в  разделе «Реализация

системы наставничества в ДОУ».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МКДОУд/с  №4 «Светлячок» Н.В. Михайленко